
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A Nº 5043 / 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da
Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º- Alterar a composição da Comissão para elaboração da Política
Institucional de Inovação, instituída pela Portaria nº 0859/2016, de 26/03/2016.

Art. 2°- Designar o membro abaixo relacionado para compor a referida

Comissão, como segue:

LUCAS SANTOS CERQUEIRA

Art. 3º - Manter os demais membros:

ANDRE ANDRADE LONGARAY

ALÉSSIO ALMADA DA COSTA

ARTUR ROBERTO DE OLIVEIRA GIBBON

CELSO LUIS SA CARVALHO

CLAUDIO SIERBURGER DE MEDINA

DANILO GIROLDO

DANUBIA BUENO ESPINDOLA

EDAIANE JOANA LIMA BARROS

EDUARDO RESENDE SECCHI

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

LUCIANO MACIEL RIBEIRO

LUCIANO VAZ FERREIRA

MAGNO PINTO COLLARES

PAULA FAGUNDES MARQUES SHINZATO



VANUSA POUSADA DA HORA

VINICIUS MENEZES DE OLIVEIRA

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 18 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. DANILO GIROLDO
Reitor em exercício


